Petrus filius quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via maritus et tutor legitimus Elsbene sue uxoris filie quondam Lamberti Bathen soen ab eodem Lamberto et quondam Cristina sua uxore filia quondam Jacobi van den Wiel pariter genite hereditarium censum XXV solidorum et sex denariorum monete

solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita ultra pontem bladi inter hereditatem Gerardi Pauweter ex uno et inter hereditatem quondam Eelkini carnificis ex alio item XIII solidos dicte monete hereditarii census solvendos annuatim et hereditarie ex domo et area que fuerant quondam Petri (dg: Brunij) Bruijninc sita ultra dictum pontem bladi iuxta portam ibi itur supra murum opidi de Busco item decem solidos dicte monete hereditarii census solvendos annuatim et hereditarie ex sex jugeribus terre dictis communiter die Buesenneggen sitis in Empel que fuerant quondam Gerardi de Driel quos census predictos simul cum aliis censibus dictus quondam Jacobus van den Wiel erga Willelmum filium quondam Eelkini carnificis emendo acquisiverat prout hec et alia in litteris et quos census ipse nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Godefrido de Lijemde pistori simul cum litteris et jure occasione promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui et ex parte dicti quondam Jacobi van den Wiel et quorumcumque heredum eiusdem quondam Jacobi deponere. Testes Groij et Ywanus datum in die innocentium.

BP 1181 p 175r 04 za 28-12-1397.

Voornoemde Godefridus, Johannes en Yda, kvw Johannes zv Godefridus zadelmaker, en Rutgherus zvw Henricus Berwout droegen voornoemde cijns van 40 schelling over aan Arnoldus Grotart zvw Lambertus van Engellant.

(dg: Theodericus) Dicti liberi #cum tutore# et Rutgherus maritus et tutor legitimus ut asserebat dicte Aleijdis (dg: cum tutore) dictum censum XL solidorum hereditarie supportaverunt Arnoldo Grotart filio quondam Lamberti de Engellant cum litteris et jure et arrestadiis promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et (dg: quorumcumque heredum) dicti quondam Johannis deponere. Testes Groij et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 175r 05 di 31-12-1397.

Maria ndvw hr Egidius van der Wagen priester droeg over aan Nijcholaus Coel Cnoden soen van Vucht een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit de helft van de goederen van wijlen Laurencius gnd Lepeleer, gelegen in Sint-Oedenrode, op de plaats gnd Creijmslaer, welke cijns aan Johannes van de Kloot clericus tbv voornoemde Maria was verkocht door Johannes Scillinc.

Maria filia naturalis quondam domini Egidii van der Wagen presbitri cum suo tutore hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie [p]urificationis de dimidietate bonorum quondam Laurencii dicti Lepeleer sitorum in parochia de Rode super locum #dictum# conventualiter Creijmslaer venditum Johanni de Globo clerico ad opus eiusdem Marie a Johanne Scillinc prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao Coel #Cnoden soen# de Vucht cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Groij et Ywanus datum in profesto circoncisionis Domini.

BP 1181 p 175r 06 do 02-01-1399.

Johannes Herinc zvw Johannes Herinc verhuurde aan Johannes zvw Rutgherus sMoren 4 morgen land, behorend aan het altaar van Sint-Katherina in de kerk van Nuland, gelegen in Nuland, waarvan (1) 1 morgen ter plaatse gnd Hoognuland, (2) de andere twee ter plaatse gnd in Nulander Bos, voor een periode van 3 jaar, ingaande heden, elk jaar voor de schouw van de hekken.

Johannes Herinc filius quondam Johannis Herinc quatuor jugera terre spectantia ad altare sancte Katherine sito¹ in ecclesia de Nuwelant sita in parochia de Nuwelant quorum uno¹ in loco dicto Hoechnuwelant et reliqua duo in loco dicto in Nuweland Bosch sita sunt ut dicebat (dg: locs) locavit recto locacionis modo Johanni filio quondam Rutgheri sMoren

ab eodem ad spacium (dg: quatuor) #trium# annorum datam presentium sine medio sequentium (dg: anno quolibet) possidenda anno quolibet dictorum trium annorum pro circumspeccione (dg: sc) dicta scouwe sepium ad ipsa de jure spectantium promittens super omnia warandiam pro 'dictorum trium spectantium' et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: p) super omnia pro dicta circumspeccione. Testes Groij et Ywanus datum in crastino circoncisionis.

BP 1181 p 175r 07 do 02-01-1399.

Ghisbertus Huijsmans van Lijttoijen verkocht aan Hubertus van Ghemert een n-erfcijns van 1 Hollandse gulden die Willelmus graaf van Holland liet maken, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een huis, hofstad en tuin, in Lithoijen, tussen Petrus van Conden enerzijds en de gemeint anderzijds.

Ghisbertus Huijsmans de Lijttoijen hereditarie vendidit Huberto de Ghemert hereditarium censum unius Holland gulden quem dudum comes Willelmus dux Hollandie fieri fecerat vel valorem solvendum hereditarie Martini ex domo domistadio (dg: sitis) et orto sitis in parochia de Lijttoijen inter hereditatem Petri de Conden ex uno et inter communitatem ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et (dg: aliam obligationem deponere et sufficientem facere) questionem proximitatis [et] aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Groij et Ywanus datum in crastino circoncisionis.

BP 1181 p 175r 08 do 02-01-1399.

Mathias Werner beloofde aan Johannes van Gewanden 10 Engelse nobel of de waarde met Pasen aanstaande (zo 30-03-1399) te betalen.

Mathias Werner promisit super omnia Johanni de Gewanden X Engels nobel vel valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 175r 09 do 02-01-1399.

Johannes en Yda, nkvw Yda dvw Henricus Yden soen, droegen over aan Mathijas van den Elscot zvw Henricus Skijns een erfpacht van 4 mud rogge, maat van Son, die voornoemde Yda dvw Henricus Yden soen beloofd had aan Adam van Mierde, tbv voornoemde Johannes en Yda, met Kerstis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen, die aan voornoemde Yda dvw Henricus Yden soen gekomen waren na overlijden van haar moeder Aleijdis resp. {176v} die aan haar zouden komen na overlijden van haar voornoemde vader Henricus, en uit alle overige goederen van voornoemde Yda.

Johannes et Yda pueri naturales quondam Yde filie quondam Henrici Yden soen cum tutore hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Zonne quam dicta Yda filia dicti quondam Henrici Yden soen promiserat ut debitor principalis super habita et habenda se daturam et soluturam #(dg: eisdem) [+] {verwijst naar wat onder het contract staat:} + Ade de Mierde ad opus dictorum# dictis Johanni et Yde #'se daturam et soluturam# anno quolibet hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam de et ex omnibus et singulis bonis dicte Yde filie (dg: quondam) Henrici Yden soen de morte quondam Aleijdis sue

1181 p. 176v.

in crastino circoncisionis: donderdag 02-01-1399.

sexta post epiphaniyam Domini: vrijdag 10-01-1399.

BP 1181 p 176v 01 do 02-01-1399.

#.

[ma]tris jure successionis hereditarie advolutis et post mortem dicti Henrici sui patris advolvendis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque ex ceteris bonis omnibus et singulis (dg: primo)-dicte Yde ab ea ad presens habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive

sitis prout in litteris hereditarie supportaverunt Mathije van den Elscot #filio quondam Henrici Skijns# #cum tutore# cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Groij et Ywanus datum in crastino circoncisionis.

BP 1181 p 176v 02 do 02-01-1399.

Vooroemde Johannes en Yda, nkvw Yda dvw Henricus Yden soen, droegen over aan vooroemde Mathijas zvw Henricus Skijns het deel dat aan vooroemde Mathijas, Lambertus en Henricus, kvw Henricus Skijns, behoort in alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van hun zuster Yda, van welk deel vooroemde broers Mathijas, Lambertus en Henricus afstand hadden gedaan tbv Yda ndvw vooroemde Yda.

#.

Dicti Johannes et Yda totam partem et omne jus Mathije Lamberto et Henrico liberis quondam Henrici Skijns quovis modo competentes in omnibus bonis eisdem (dg: de morte L) Mathije Lamberto et Henrico de morte quondam Yde eorum sororis successione advolutis super quibus parte et jure dicti (dg: Lamber) Mathijas Lambertus et Henricus fratres ad opus Yde filie naturalis dicte quondam Yde renunciaverunt ut dicebant hereditarie supportaverunt dicto Mathije promittentes #cum tutore# super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 176v 03 do 02-01-1399.

Vooroemde Mathijas verkocht aan vooroemde Yda een n-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Son, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1400), gaande uit een beemd, in Broegel, tussen Oerle en Broegel, tussen een hoeve van wijlen Bela van Oerle enerzijds en Henricus zvw vooroemde Henricus Yden soen anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

#.

Dictus Mathijas (!dg: hereditarie vendidit) dicte Yde hereditariam paccionem XII lopinorum siliginis mensure Zonne solvendam hereditarie (dg: d) purificationis et primo termino (dg: vl) a purificatione proxime futura ultra #annum# et in Busco tradendam ex quodam prato sito in parochia de Broegel inter Oerle et Broegel inter (dg: hereditatem) mansum quondam Bele de Oerle ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam dicti Henrici Yden soen ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi et sufficientem. Testes datum supra.

BP 1181 p 176v 04 do 02-01-1399.

Johannes Matmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{In margine sinistra:} Johannes Matmaker prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 176v 05 vr 10-01-1399.

Zebertus zvw Johannes gnd Weert droeg over aan Johannes Gherijs (1) een huis en tuin, in Oss, tussen wijlen Zerisius schoenmaker enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 1 morgen land, in Oss, op de gemeint, tussen Walterus Delijen soen enerzijds en een zekere Visscher nzvw hr Godefridus van Os ridder anderzijds, aan hem verkocht door Rutgherus gnd Pijn zvw Henricus van Derenborch, belast met een b-erfcijns van 4 pond geld, in de brief vermeld.

Zebertus filius quondam Johannis dicti Weert domum et ortum sitos in parochia de Os inter hereditatem quondam Zerisii sutoris ex uno et inter

communem plateam ex alio atque unum juger terre situm in dicta parochia supra communitatem inter hereditatem Walteri Delijen soen ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Visscher filii naturalis quondam domini Godefridi de Os militis ex alio venditos sibi a Rutghero dicto Pijn filio quondam Henrici de Derenborch prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Gherijs cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu quatuor librarum monete in dictis litteris contento. Testes Erpe et Ywanus datum sexta post epiphaniam Domini.

BP 1181 p 176v 06 vr 10-01-1399.

Walterus, Johannes, Katherina en Elizabeth, kv Rutgherus van der Tangherrijt, droegen over aan Tijelmannus zvw Tijelmannus van den Zande (1) een akker, gnd die Tangherrijt, met een aangelegen beemdje gnd die Waterlaet, in Nuenen, tussen kv Godefridus gnd Sijmons Zwager enerzijds en Amelius zvw Amelius van der Scueren anderzijds, (2) een beemd, in Nuenen, tussen Johannes Tempeleer enerzijds en Johannes Moijaert anderzijds, (3) een beemdje gnd een geerken, in Nuenen, tussen kinderen gnd Loekemans Kijnder enerzijds en voornoemde Johannes Moijaert anderzijds, aan voornoemde Rutgherus van der Tangherrijt in pacht uitgegeven door Matheus zvw Henricus zv Matheus, belast met de pacht in de brief vermeld.

Walterus et Johannes fratres Katherina et Elizabeth eorum sorores liberi (dg: quonda) Rutgheri van der Tangherrijt #cum tutore# quendam agrum terre dictum communiter die Tangherrijt cum quodam pratulo ipsi adiacente dicto communiter die Waterlaet situm in parochia de Nuenen inter hereditatem liberorum Godefridi dicti Sijmons Zwager ex uno et inter hereditatem Amelii filii quondam Amelii van der Scueren ex alio atque quoddam pratulum (dg: ?p) situm in dicta parochia inter hereditatem Johannis Tempeleer ex uno et inter hereditatem Johannis Moijaert ex alio insuper pratulum dictum communiter een gheerken situm in dicta parochia inter hereditatem {hier staan twee puntjes} liberorum dictorum Loekemans (dg: Kijnderen) Kijnder ex uno et inter hereditatem #predicti# Johannis Moijaert ex alio datos ad pactum dicto Rutghero van der Tangherrijt a Matheo filio quondam Henrici filii Mathei prout in litteris hereditarie supportaverunt Tijelmanno filio quondam Tijelmanni van den Zande cum litteris et jure promittentes super habita et habenda cum tu[tore] ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte eorum et dicti Rutgheri eorum patris deponere excepta (dg: censibus) #paccione# in dictis litteris contenta. Testes (dg: Lucas) datum supra.

BP 1181 p 176v 07 vr 10-01-1399.

Willelmus van der Aa zvw Gerardus des Persoens soen verkocht aan Walterus, Johannes, Katherina en Elizabeth, kv Rutgherus van der Tangherrijt, de helft in een stuk land, in Nuenen, ter plaatse gnd Wetten, ter plaatse gnd aan den Heuvel, tussen Paulus molenaar enerzijds en de Kerkweg anderzijds. De brief overhandigen aan wie het eerst komt.

Willelmus van der Aa filius quondam Gerardi des Persoens soen medietatem ad se spectantem in pecia terre sita in parochia de Nuenen ad locum dictum Wetten (dg: juxta) #ad# locum dictum aen den Hoevel inter hereditatem Pauli multoris ex uno et inter hereditatem (dg: Gerardi) viam dictam Kercwech ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Waltero Johanni Katherine et Elizabeth liberis (dg: quondam) Rutgheri van der Tangherrijt promittens super omnia (dg: warandiam et obligationem depo) habita et habenda warandiam [et] obligationem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera alteri eorum prius venienti.

BP 1181 p 176v 08 vr 10-01-1399.

Elizabeth wv Johannes van Brabant zvw Nijcholaus van Brabant droeg over aan haar kinderen Johannes en Nijcholaus haar vruchtgebruik in (1) 1/3 deel dat

aan Arnoldus van den Mortel van Scijnle behoorde van een beemd gnd die Lange Beemd, ter plaatse gnd Griensvenne, op de stroom gnd die Aa, tussen Theodericus van der Boijdonc enerzijds en kv Albertus gnd van den Keer en Rutgherus zv Arnoldus gnd Hutmans anderzijds, (2) ½ hont land aldaar, naast voornoemd 1/3 deel van de beemd, welk 1/3 deel en ½ hont Enghelbertus zvw voornoemde Nijcholaus van Brabant in cijns verkregen had van voornoemde Arnoldus van den Mortel, en welk 1/3 deel en ½ hont aan wijlen voornoemde Johannes van Brabant gekomen waren na overlijden van wijlen zijn voornoemde broer Enghelbertus.

Elizabeth relicta quondam Johannis de Brabant filii quondam Nijcholai de Brabant cum tutore (dg: medietatem) suum usufructum quem habuit in (dg: p terr) terciã parte que ad Arnoldum van den Mortel de Scijnle spectabat (dg: in) cuiusdam prati dicti die Langhe Beemt siti in loco dicto Griensvenne super aquam ibidem {hier staan twee puntjes} currentem dictam communiter die Aa {hier staan twee puntjes} inter hereditatem Theoderici van der (dg: Boij) Boijdonc ex uno et inter hereditatem liberorum Alberti dicti van den Keer (dg: ex alio) et Rutgheri filii Arnoldi dicti Hutmans ex alio atque in dimidio hont terre sito ibidem contigue iuxta dictam terciã partem prati supradicti quas terciã partem et dimidium hont terre Enghelbertus filius dicti quondam Nijcholai de Brabant erga dictum Arnoldum van den Mortel ad (dg: p) censum acquisiverat prout in litteris et que terciã pars (dg: et) dicti prati et dimidium hont terre dicto Johanni quondam de Brabant de (dg: de) morte dicti quondam Enghelberti sui fratris successione fuerant advolute ut dicebat supportavit Johanni et Nijcholao suis liberis {hier staan twee puntjes} promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Moedel et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 176v 09 vr 10-01-1399.

Elizabeth dv Johannes gnd Reghenborch verkocht aan Hermannus zvw Lambertus van der Hoeven van Zochel 1/3 deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van haar grootvader Nijcholaus van Zochel, in een stuk land in Hees, ter plaatse gnd Zochel, tussen Nijcholaus zvw Arnoldus van Zochel enerzijds en Johannes zv Johannes van Brede anderzijds.

?II Elizabeth filia Johannis dicti Reghenborch cum tutore (dg: peciam terre) terciã partem sibi de morte quondam Nijcholai de Zochel sui avi successione advolutam in (dg: par) pecia terre sita in parochia de Hees ad locum dictum Zochel inter hereditatem Nijcholai filii quondam Arnoldi de Zochel e[x] uno et inter hereditatem Johannis (dg: van ?W) filii Johannis de Brede ex alio ut dicebat (dg: pro) hereditarie vendidit Hermanno filio quondam Lamberti van der Hoeven (dg: pro) de Zochel promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.